Bunun üzerine İmparator lustinia
nos'un buraya tayin ettiği vali diğer Ser
beriler'in desteğiyle Levate'nin güçlen
mesini engelledi.

Mısır üzerinden batıya doğru başlayan
ilk İslam fetihleri öncesinde Levate kabi
lesi Berka, Trablusgarp, Tunus ve Ceza
yir'de dağınık halde yaşıyordu. Bunlar. Hz.
Ömer'in Amr b. As kumandasında 22
(643) yılında gönderdiği ordunun Berka'
yı fethini Heware ile birlikte engelleme
ye çalıştılarsa da yenildiler. Amr b. As'ın
13.000 dinar cizye vermeleri karşılığında
onlarla anlaşma yaptığı bilinmektedir.
Daha önce hıristiyan. yahudi veya putpe
rest olan Levate kabilesi. Ukbe b. Nafi'in

147

LEVATE

ikinci. Kuzey Afrika seferi sırasında İsla
miyet'i benimseyince Ukbe bunlardan as
ker alarak düzenlediği ordu ile Fas'a ka
dar yeni fetihlerde bulundu.

Levate. Heware, Miknase ve Matmata
gibi Serberi kabileleri, İbazller'in imamı
Abdurrahman b. Rüstem ile birlikte Trab
lusgarp ve Tunus'u terkederek Tahert'te
160 (777) yılında Rüstemller Devleti'ni ku
rup bu çevreye yerleştiler. 11-111. (VIII-IX.)
yüzyıllar arasında Levate devamlı olarak
yönetime karşı tavır almakla birlikte iç
lerinden önemli görevlere tayin edilenler
vardı. VIII. yüzyılda Doğu Trablusgarp'ta
ki Levate reisi Selam b. Amr.

Tahert
veya Güney Tunus'tan buraya göç etmiş

lerdi. Sicilya'daki İslam idaresi dönemin
de müslümanlar arasında bu kabile men
suplarına rastlanmaktaydı. Diğer bir Le
vate kolu ise Kayrevan'da Abbas! kuman
danlarından Muhammed b. Eş'as'ın önün
den kaçarak Fas'a göçtü ve 335 (946-47)
yılında Fatımller'.e karşı ayaklanan İbazl
lideri Ebu Yezld en-Nükkarl ile birlikte ha
reket etti.

Zlrl Sultanı Muiz b. Badls tarafından
437'de (1046) Kayrevan'daki Levate ka
bilesi üzerine yapılan seferde bunların ço
ğu öldürüldü ve maliarına el kondu. İfrl
kıye'de güçlenen Zlrl hanedanının Xl.